容详见2017年2月15日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司深圳市雷迪奥视觉技术有限公司变更募投项

目实施地点的公告 》（公告编号：2017-019）。

4、公司全资子公司使用闲置募集资金购买理财产品的事项

2017年3月15日，公司召开了第三届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于拟使用发行股份购买

资产并募集配套资金中的部分闲置募集资金购买理财产品的议案》、《关于拟使用非公开发行股票中的部

分闲置募集资金购买理财产品的议案》。同意公司全资子公司雷迪奥及广东洲明分别使用最高额度不超过

（含）人民币1.2亿元、1.7亿元的闲置募集资金择机购买投资期限不超过12个月的安全性高、流动性好的

保本型理财产品。具体内容详见公司于2017年3月16日在巨潮资讯网披露的《关于拟使用发行股份购买资

产并募集配套资金中的部分闲置募集资金购买理财产品的公告》（公告编号：2017-042）、《关于拟使用

非公开发行股票中的部分闲置募集资金购买理财产品的公告》（公告编号：2017-043）。

5、公司全资子公司投资设立合伙企业的事项

（1）2017年1月20日，公司召开了第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于公司拟对外投资成

立合伙企业的议案》，同意公司与全资子公司前海洲明基金、深圳市时代伯乐创业投资管理有限公司、深

圳市瀚信资产管理有限公司旗下基金共同出资272,406,541.25元设立深圳洲明时代伯乐投资管理合伙企业

（有限合伙）。具体内容详见2017年01月21日在巨潮资讯网披露的《拟对外投资成立合伙企业的公告》（公

告编号：2017-010）。

（2）2017年5月18日，公司召开了第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于拟向深圳洲明时

代伯乐投资管理合伙企业（有限合伙）增资的议案》，公司、全资子公司前海洲明基金、深圳市引导基金

投资有限公司、深圳市龙岗区创业投资引导基金有限公司及时代伯乐合计对合伙企业增资22,759.3460万元。

本次增资完成后，该合伙企业的出资额由27,240.6540 万元增加至50,000万元。具体内容详见2017年5月19

日在巨潮资讯网披露的《关于拟向深圳洲明时代伯乐投资管理合伙企业（有限合伙）增资的公告》（公告

编号：2017-075）。

（3）截至本报告披露日，深圳洲明时代伯乐投资管理合伙企业（有限合伙）进行了工商变更登记手

续，注册资本由人民币27,240.6540 万元变更为50,000万元，但实缴资金仍有部分款项未到齐。

深圳市洲明科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 254,845,696 41.99% 18,734,820   -1,628,916 17,105,904 271,951,600 43.14%

3、其他内资持股 254,845,696 41.99% 18,604,820   -1,628,916 16,975,904 271,821,600 43.12%

其中：境内法人持股 3,882,576 0.64% 0   0 0 3,882,576 0.62%

   境内自然人持股 250,963,120 41.35% 18,604,820   -1,628,916 31,068,947 267,939,024 42.51%

4、外资持股 0 0.00% 130,000   0 130,000 130,000 0.02%

其中：境外自然人持股 0 0.00% 130,000   0 130,000 130,000 0.02%

二、无限售条件股份 352,077,220 58.01% 4,912,271   1,383,881 6,296,152 358,373,372 56.86%

1、人民币普通股 352,077,220 58.01% 4,912,271   1,383,881 6,296,152 358,373,372 56.86%

三、股份总数 606,922,916 100.00% 23,647,091   -245,035 23,402,056 630,324,972 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 1 月 3 日，公司董事、监事、高管需按照每年 25%的解禁额度进行限售股解锁，林洺锋、

武建涛、胡艳三人于 2017 年初解锁所持股份总数 25%比例的股份数量共计为 14,093,043 股，故公司有限

售条件股份减少 14,093,043 股，相应的无限售条件股份增加 14,093,043 股。

2、2017 年 2 月 28 日，公司回购注销首期股权激励计划之限制性股票首次授予部分及预留授予部分共

计 245,035 股，故公司有限售条件股份减少 245,035 股。

3、2017 年 3 月 8 日，公司首期股权激励计划之限制性股票首次授予部分第三个解锁期解锁 775,202

股，预留授予部分第二个解锁期解锁 255,100 股，合计解锁 1,030,302 股。但由于武建涛、胡艳作为公司高

级管理人员需遵循每年 25%解锁比例，故两人合计 298,915 股限制性股票在解锁时转为高管锁定股，故公

司无限售条件股份增加 1,030,302-298,915=731,387 股，相应的有限售条件股份减少 731,387 股。

4、2017 年 3 月 13 日，公司向 563 人激励对象首次授予限制性股票共计 18,734,820 股，故公司有限售

深圳市洲明科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

60

条件股份增加 18,734,820 股。

5、2017 年 5 月 2 日，副总经理武建涛行权了 250,065 份股票期权，根据《上市公司董事、监事和高

级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》，武建涛新增 250,065 股的 75%计入高管锁定股，故公司有

限售条件股份增加 250,065*75%=187,549 股，无限售条件股份增加 250,065*25%=62,516 股。

6、林洺锋先生于 2016 年 8 月 22 日将 13,253,000 股无限售流通股质押给上海海通证券资产管理有限

公司，托管单元为“海通证券质押特别交易单元”。2017 年 5 月 2 日，中国证券登记结算有限公司深圳分

公司正式上线登记结算系统优化二期项目，系统上线后对证券质押登记模式进行调整，由原先转托管至券

商质押特别交易单元改为直接在融资方原托管单元冻结，并以“证券账户+托管单元”为口径管理“可转

让额度”，额度内的股份方可卖出。因此，在系统切换当日，林洺锋先生原先质押在“海通证券质押特别

交易单元”的 13,253,000 股无限售流通股解冻，并直接转托管至“海通证券三十二交易单元”进行冻结。